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آیتاللَّه حاج سیدمحمدحسن بن میرسیدعلی میرجهانی طباطبایی اصفهانی، در سال 1280 ش برابر با 1319 ق در

یکی از روستاهای اطراف اصفهان دیده به جهان گشود.

* 25 آذر در گذر تاریخ

* رحلت فقیه فرزانه آیت اللَّه «سید محمدحسن میرجهانی» (1371ش)
اشاره: آیتاللَّه حاج سیدمحمدحسن بن میرسیدعلی میرجهانی طباطبایی اصفهانی، در سال 1280 ش برابر با 1319 ق در یکی
از روستاهای اطراف اصفهان دیده به جهان گشود. وی پس از فراگیری علوم پایه، به نجف اشرف عزیمت نمود و از محضر آیات
عظام: آقا ضیاءالدین عراقی، سیدابوالحسن اصفهانی، شیخ عبداللَّه مامقانی و میرزای نایینی بهره جست و به مدارج عالی علمی
رسید. آیتاللَّه میرجهانی پس از آن به خواست پدر به اصفهان بازگشت و به انجام امور دینی پرداخت. این عالم بزرگوار پس از
درگذشت پدر و مدتی اقامت در مشهد مقدس، در تهران ساکن گردید و به تبلیغ، هدایت، ارشاد مردم و تألیف و تصنیف
پرداخت. آیتاللَّه میرجهانی در علوم غریبه اطلاعاتی عمیق داشت. همچنین طبع روانش او را قادر ساخته بود تا در مدح
معصومین(ع) به عربی و فارسی به نیکویی شعر بسراید. آثار چندی از این عالم ربانی به جای مانده است که مِصباحالبلاغه،
کُنوزُالحِکَم و فُنونالکَلِم و دیوان اشعار از آن جملهاند. این محدث و خطیب بزرگوار سرانجام در بیست و پنجم آذر 1371 ش
برابر با بیستویکم جمادیالثانی 1402ق در نودویک سالگی در اصفهان رخت از جهان فرو بست و در جوار مقبره علامه

مجلسی در کنار مسجد جامع این شهر به خاک سپرده شد.

* روز پژوهش
اشاره: 25 آذر در تقویم جمهوری اسلامی به عنوان روز پژوهش نامگذاری شده است. هفته پژوهش از 25 آذر ماه با شعار

«بدون پژوهش و مطالعه تصمیم گیری نکنیم» آغاز میشود و تا 29 آذر ادامه دارد.

* راه اندازی پالایشگاه بید بلند (1362ش)

* آغاز به کار رسمی شبکه جام جم و سحر سیما (1376ش)

* 13 صفر در گذر تاریخ
* وفات احمد نسایی معروف به «شیخ الاسلام» محدث شهیر مسلمان (303 ق)

اشاره: ابوعبدالرحمن احمد بن شعیب نسایى محدث مشهور مسلمان معروف به شیخ الاسلام در سال 220 ق در یکی از
روستاهای خراسان متولد شد. در سنین جوانی به مصر رفت و در این کشور اقامت گزید. وی در مصر در علوم فقه و حدیث به
استادی رسید. شیخ الاسلام در سفری به دمشق از فضایل اهل بیت پیامبر اسلام بسیار سخن گفت، از این رو، مخالفین، چندین
بار او را مضروب کردند تا این که بر اثر همان آزارها بدرود حیات گفت. دربارهی تاریخ وفات، محل وفات و دفن او اتفاقی در
میان تاریخنگاران نیست، اما برخی گفتهاند که سرانجام به مکه رفت و در آن جا ساکن شد. از آثار او میتوان به کتاب خصایص
امیرالمومنین(ع) اشاره کرد. شیخ الاسلام همچنین صاحب کتاب سُنَن نسایی است که یکی از کتابهای مهم اسلامی در سیرهی

نبوی به شمار میرود. شیخ الاسلام به هنگام وفات، 83 سال داشت.

* وفات دانشمند شافعی مذهب
«محمد ازهری هروی» (370 ق)

اشاره:
ابومنصور محمد بن احمد بن ازهر، معروف به ازهری هِرَوی فقیه، محدث، ادیب، نحوی، لغوی و شافعی است که فضل و درایت
وی مسلّم و دارای تالیفات متعددی میباشد. اَلْاَدَوات، التقریب فی التفسیر، شرح شعر اَبیتمام و... از جمله آثار او میباشند.
ازهری هروی به جهت فراگیری لغات متفرقه به سیاحت پرداخت. در این اثنا به دست بادیه نشینان اسیر شد و در آن جا،
کلمات، گفتوگوها و مخاطبات ایشان را جمع کرد و درکتابی گردآورد. زیرا این قوم به زبان اصلی و بدون غلط، تکلم میکردند.

محمد ازهری هروی سرانجام در هشتاد و پنج سالگی وفات یافت.

* درگذشت وکیل الرّعایا «کریم خان زند» مؤسس و فرمانروای سلسلهی زندیه (1193 ق)
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* 16 دسامبر در گذر تاریخ

* محکومیت «روژه گارودی» نویسنده فرانسوی در دادگاه پاریس پس از افشای تزویر صهیونیست (1998م)
اشاره: در 16 دسامبر 1998م روژه گارودی فیلسوف و نویسنده مسلمان فرانسوی به جرم انکار جنایت علیه بشریت در کتاب
خود به نام اسطورههای بنیادین سیاست اسرائیل، در دادگاه تجدید نظر پاریس محکوم شد. گارودی در این کتاب، ثابت کرد که
صهیونیستها با نازیها در جنگ جهانی دوم همکاری داشتند و صهیونیستها برای جلب نظر افکار عمومی به منظور ایجاد
کشوری در فلسطین، کوشیدهاند با مظلومنمایى خود، جنایات آلمان هیتلری علیه یهودیان را بزرگ نشان دهند. گارودی
همچنین در این کتاب، رقم شش میلیون یهودی را که گفته میشود توسط آلمان نازی قتلعام شدهاند، بسیار اغراقآمیز خواند،
چرا که کل جمعیت یهودیان در آن زمان، این مقدار نبوده است. با محکومیت گارودی در این دادگاه که با فشار صهیونیستها

بود، آزادی بیان و قلم در فرانسه که ادعا میکند مهد آزادی است، مخدوش شد.

* شکست «ناپلئون بُناپارت» در جنگ با روسیه (1812م)

* روز ملی «بحرین»

* تولد «اسکندر مقدونی» پادشاه کشورگشا و سردار بزرگ یونانی(356 ق.م)

* تولد «پاول نیپکو» مبتکر آلمانی و یکی از مخترعین تلویزیون (1860م)

* روز استقلال «قزاقستان» از اتحاد جماهیر شوروی سابق (1991م)
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